
RESIDENCIAL

Baños continuos y sin 
límite de tiempo.

Encendido electrónico suave 
al tacto, sin necesidad de cerillos.

Calorex Protect MR,
el termostato más preciso y seguro:
solo Gira, Enciende y Disfruta.

ACTIVA TU GARANTÍA

DE

Y RECIBE AÑO

6
1+

AÑOS
GARANTÍA***

Calentador de Paso
Agua caliente continua e ilimitada.

Los Calentadores de Paso Calorex te brindan baños 
confortables con agua caliente sin límite de tiempo, para 

que te olvides de los regaderazos de 15 minutos.

COXDP-06

Exclusivo sistema Confort Heat*
de calentamiento de agua, al 
momento y sin variaciones de 
temperatura 45% ahorro en gas.** 

* Sólo modelos COXDP-06, COXDP-09 Y COXDP-11.
** En comparación con un calentador de depósito con 10 años de uso,
acumulaciones de sales, eficiencia inferior al 75% y hábitos de uso similares.
*** Válida en la República Mexicana, 1 año para otros países y 1 año en 
partes eléctricas y electrónicas. de paso



RESIDENCIAL

Calentador de Paso

* Sólo con modelo COXDP-20.
** 1 servicio equivale a una regadera de 5 L/min; medio servicio equivale a un 
lavabo de 3 L/min. Una tina equivale a 150 L. Se recomienda instalar el 
calentador lo más cerca de la regadera. Las medidas son nominales.

Modelo  

  

 De paso AR  De paso AR  De paso AR  De paso AR  De paso AR

• Funciona con cualquier tipo de llave de agua.

• Funciona hasta con 4 regaderas simultáneas*.

• No requiere presión de agua.

• Funcionamiento óptimo sin importar la salinidad del agua.

• Instalación sin complicaciones.

Calorex ProtectMR

L.P. y Natural

Gas L.P. 2,74 kPa (27.94 g/cm2)  • Gas Natural 1,76 kPa (17.95 g/cm2)            

<200

Pintura horneada

Fibra de vidrio

Llave de nariz de nylon

150, aplica a partir de modelo COXDP-15 

Silencioso de acero inoxidable

6 años y 1 año en partes eléctronicas

Porcelanizado Dura GlasMR

14 kg/cm2 o 200 Lb

Electrónico al tacto

¾ de pulgada

Tipo

Capacidad a nivel del mar (L/min)

Capacidad a nivel de la Cd. de México (L/min)

Recomendación por no. de servicios**                           

Altura total (cm)                                                             

Ancho x Profundo (cm)

Peso (kg)    

Carga térmica (kW)

Ánodos de protección catódica

Capacidad del tanque recuperador (L)

Resistencia máxima del tanque (kg/cm2)

Presión hidráulica máxima de trabajo (kg/cm2) 

Eficiencia promedio

Válvula termostática 

Tipo de gas

Presión de gas requerida    

Emisión de monóxido (ppm)                                                 

Recubrimiento exterior

Aislante térmico  

Válvula de drenado

Válvula de alivio (psi)  

Quemador  

Garantía     

Recubrimiento interior tanque

Prueba de presión hidrostática     

Tipo de encendido   

Conexión de entrada y salida de agua

COXDP-06 COXDP-09 COXDP-11 COXDP-15 COXDP-20

20

18

4

110

68x36

85

31,3

2

40,8

13

4,5

82%

15

15

3

88

68x36

70

26,0

2

27

13

4,5

82%

11

9

2

85

36X36

33

15,6

1

23,5

13

4,5

84%

9

7,5

1 1/2

73

36X36

31

13

1

17,9

13

4,5

84%

6

5

1

63

30x30

22

8,7

1

10,5

13

4,5

85%


